
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campos Boa Vista 

PORTARIA N° 479/2018/CBV/IFRR, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 

A DIRETORA-GERAL DO CAAIPUS BOA VISTA/ INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016, 
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 - 
Edição Extra, e considerando o processo n° 23229.000655.2018-46, 

RESOLVE: 

LOCALIZAR a servidora NATALIA BUENO LIMA, matrícula SIAPE 
1952848, ocupante do cargo de enfermeiro-arca, exercendo suas atividades na Coordenação 
de Assistência ao Estudante - CÃES, do Campus Boa Vista-IFRR, desde 18/03/2016. 

Descrição sumária das atividades Local de trabalho Tempo de exposição 
mensal (horas) 

Procedimentos básicos de enfermagem 

d Sala e Enfermagem 
(CÃES) 120h 

Curativos, nebulizações, administração 
de medicamentos VO, IM, EV; lavagem 
ocular e aplicação de compressa térmica 

Esterilização de materiais 

Agendamento de consultas e suporte 
básico de emergência 

CARGA HORÁRIA TOTAL Mensal 120h 

JOSE 	D SO LV2A CORTEZ 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista 


	00000001

